

NÄMNDINITIATIV:

### **STÄRK HELTIDSAKTIVERINGEN OCH INDIVIDER GENOM IDROTEN OCH FÖRENINGSLIVET**

Idrotten och föreningslivet i Sverige erbjuder glädje och gemenskap för väldigt många människor. Utöver själva kärnverksamheten har idrottsrörelsen historiskt tagit emot individer som varit i behov av att praktisera, arbetsträna och arbeta genom olika former av arbetsmarknadsstöd. Idrottsföreningarna har under 2000-talet genomgått en stor förändring, där bland annat det ideella engagemanget har ändrat karaktär. Det finns inte lika många eldsjälar som tidigare gjorde insatser baserat på ideella krafter. Samtidigt finns det fortfarande stora behov sett till uppgifter och aktiviteter som behöver göras, men inte alltid hinns med eller genomförs.

Linköpings kommun ligger i framkant inom Heltidsaktivering kopplat till processerna Arena arbetsmarknad (Ara) och Stärkande inkluderande aktiviteter (Sia). Problemet är att det behövs fler platser och aktiviteter. Framåt kommer kraven öka genom det som framkommer i utredningen "Aktivitetskrav inom försörjningsstödet – för arbete, egenförsörjning och nationell likformighet". Socialdepartementet föreslår i ett förslag ett aktivitetskrav för vuxna män och kvinnor som uppbär försörjningsstöd.

För att få fram fler platser anpassade till alla grupper inom försörjningsstödet gäller det att hitta hållbara modeller som är anpassade till kommunal verksamhet, näringslivet och civilsamhället. Dessa sektorer erbjuder olika förutsättningar för individers utveckling inom Sia och Ara. Idrotten och föreningslivet har en låg tröskel genom att kunna erbjuda ett positivt sammanhang och en mängd olika arbetsuppgifter, där kunskap, kompetens och erfarenheter kan byggas upp anpassat efter individers behov och förutsättningar. Det kan omfatta uppgifter inom områden som idrottsanläggningar, evenemang, verksamhetsaktiviteter och administration. Den kombinationen ökar individers möjligheter att känna meningsfullhet, delaktighet och uppskattning i vardagen, vilket kan lyfta deras självkänsla och självförtroende. Idrotten stärker också folkhälsan och kan naturligt inspirera människor till rörelse, motion och bättre hälsa. Alla viktiga pusselbitar på vägen mot sysselsättning, utbildning och arbete.

Ytterligare ett problem är att det inte finns tillräckliga resurser för handledning och ekonomiskt stöd. Det kan vara en utmaning för enskilda föreningar att ta emot individer för praktik eller arbetsträning under en längre period. Utmaningen i föreningslivet ligger på föreningsnivå, men om det finns stödstrukturer, samordningskraft och strukturerad handledning så utgör idrottsföreningar en viktig samhällskraft kopplat till arbetsmarknadsinsatser och integration.

Det finns en stor potential hos Linköpings över 200 idrottsföreningar. Idrottens regionala stödorganisationer som RF-SISU Östergötland och specialidrottsdistriktsförbund har tidigare erfarenheter av arbetsmarknadsprojekt. Lösningen för att ta vara på idrotten och föreningslivets kapacitet som arbetsmarknadsarena är att hitta modeller för att samordna och handleda arbetet åt föreningarna. Det kan stärkas genom samordning och samverkan mellan idrottens stödorganisationer, föreningar, kommun och andra aktörer inom civilsamhället. Idrotten och föreningslivet har stora förutsättningar att utveckla både kommunens heltidsaktivering och även få fler individer i sysselsättning, utbildning och arbete.

*Därför föreslår jag:*

**att** Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen får i uppdrag att utforma förslag på modeller utifrån handledarstöd med arvode för att öka antalet platser inom Arena Arbetsmarknad (Ara) och Stärkande inkluderande aktiviteter (Sia) kopplat till idrotten och föreningslivet.

**att** hela eller delar av uppdraget genomförs i samarbete med Kultur och fritid.

**att** i dialog med idrottens lokala och regionala stödorganisationer samt idrottsallianser och föreningar tar fram en SWOT-analys utifrån uppdragets syfte.

**att** uppdraget kopplas samman med kommunens strategier och projektansökningar kopplat till Europeiska



Liberalerna  
Socialfonden (ESF).

**att** pilotverksamhet startas upp under 2025 finansierat av nämndens resursmedel eller genom äskande av medel från Kommunstyrelsen.

**För Liberalerna i Linköping**

Johan Thorén